subiecta. inedia ūsumpta. Idō indiguit loco typato. cibo restau ratiuo. ligno vte virtus reformatio. **S**co. in. 20. diss. 19. Nō sic carō xpi hodie glificata cui ūtornabīt et nostra. **H**ec cū p dotes glorie facta est. immorta lis. subtilis. agilis. clara vt ser mone pcedent i patuit hinc pro sua ūteruatōe neqz loco indiget neqz cibo. **T**otus ei mu nd⁹ padisus est. vt nec elemēta. nec fern⁹ ipse pnalere possit. **D**օ die ergo gleba ista de terra for mata. cui dixit olim dñs. terra es et in terram ibis. Stabilita est sup celoz stabilitatē et claritatē exaltata. **U**nū ūtiderate quantas iocūdissimas grās. in hac festiuitate tenemur dñi ce resurrectōi etiā carnales. per quā sic refloruit caro nra. longe facta ab hoc magno clamore pphētico **I**sa. Omnis caro fenū. et omnis gloria ei⁹ quasi flos agri. Exiccatū est fenū et cecidit flos. c. 40. **S**ed ecce sup oēm mutabilii regionē (etiā celū ipm) stabilita in omni possibili gloria et honore et ultimata pfectōe si ne mutabilitate collocata ūsistit Itaqz hec dies. vere ē dies quā fecit dñs. eternus. imutabilis. unus. sine fine mansur⁹. **S**i si tanta ūtulit resurrectio corpori. parti min⁹ nobili. vt simone pcedente de dorib⁹ patuit. quantū ūtulit aienī e q dignior est corpe. De hoc simone diei crastine t̄.

Sermo

XXVIII

Feria secunda pasche pars
secunda sermonis quarti

Hec est dies quā fecit dñs ubi s.
Gaudem hui⁹ dici eximiā quā a ceteris dieb⁹ pfertur
ppheta ex autore eius metit cū ait. Hec est dies quā fecit dñs.
Sed quō hunc singulariter fecisse dñs. qui a principio temp⁹ cre-
auit et dies om̄es fecit. Deniqz si temp⁹ est mensura motus. sīm
prius et posteri⁹. 4. **P**hysicorū et dies solis motus diurnus sīb
polis mundi. sicut ānus motus eiusdē ppri⁹ sub polis zodiaci.
quō hunc dīc singlariter fecit. qui soli motū dedit? **N**isi forte
filium dīc dixeris. ex die patre.
sīm illud simboli athanasi⁹. deū
de deo. lumen de luce. et qd lux
nisi dies. sīm illud Hen. j. Dui
sit lucem ac tenebras. vocavitqz
lucem diem. **E**t in ps. 95. An-
nuntiate de die in dīc salutare
eius. de die p̄re. in diem filium.
Sed hunc dīc et lucē verissimā
pater genuit. nō fecit fili⁹ a p̄re
solo est. nō factus nec creat⁹ sed
genitus. **A**n̄ yo hunc secundum ho-
minem factū nō dubitam⁹. sīm
illud Ro. j. Qui factus est ei ex
semine dauid sīm carnē. **E**t sīm
hanc dies est. qz lux sīm illud Jo.
2. Ego sum lux mūdi Luius et
nos filii sum⁹. sīm illud apli Vlos
estis filii lucis et filii dīci. haud

dubiū qn̄ xp̄i. Sed hunc diem-
xp̄m sc̄z sīm hominē. dñs hodie
nō fecit. sed magis in die tpalis
natiuitatis. Nisi dicere placue-
rit. qz pater dñs tunc fecit diem
sub nubilo. lucē in lucerna. et qz
sub modio quā p̄ hodiernā re-
surrectōem exaltauit ac declara-
uit. dum discussis mortalitatis
tenebris d̄ sepulcro in claritate
glorie suscitatu. toti fecit mō
splēdescere. Nouo ḡ mō. hodie
filiū sīm assumptā carnē dñs di-
em fecit. cui nouā claritatē p̄ do-
tes glie corporis et aie nunqz aufer-
endas stabiliuit. hac p̄b diem
sine nubilo. gl̄iosū. sine defectu
clarissimum et serenissimum fecit.
sīm quē intellectū catholice cum
ppheta letantes et exultantes ca-
numus. Hec est dies quam fecit
dñs addentes. Christ ist erstādē
cū angelica salutatōe Ave ma.
DQ Referendo dīc ad nre sa-
lutis opa. sīm ea q̄ dictā sūt ser-
hesterno. qzuis dñs fecit quid
qd saluti nre ḡruit. qui opat⁹
est salutē in medio terre. et vult
omnes homines saluos fieri. j.
Thio. 2. et alibi ait. Salus tua
ex me israel. O see. 13. Hunc tñ
dīc resurrectōis p̄ oībus fecisse
dñs. quē p̄ oībus fecit dñs. p̄nci-
paliter et singulariter **P**rinci-
paliter qm̄ p̄ opus resurrectōis
sumauit opus beatitudinis qd
in oībus oīm ceteroz dīc fe-
stoz finaliter intēdit tangz op̄
pfectum. bonū vniuersale et ppe

De resurrectiōe domini

tuū In hac ergo die in christo.
beatitudo quo ad corp⁹ et anim⁹
(que p̄hus in sola superiori anime
portione suspendebat inclusa) p̄f-
fectissime quantū ad omēs vtri
usq; potētias pfectissime est co-
pleta. et in nobis splenda Que
nō p̄tiale bonū. sed totū est p̄fe-
ctum. s̄m illud Boe. 3. de sol.
B̄titudo est status oīm bonoz
aggregatōe pfectus. et ita in se
oīa bona oīinens. Ad quē cetera
salutis opa singula referuntur.
Audistis heri. q̄ corpus p̄fe-
cte restituit integratōi. vt iam
nulli extrinisci egeat s̄z sibi suf-
ficiat. Non medicina vel cibo.
qr̄ imortale et ipassibile Nō oīi
nenteloco qr̄ subtile Non vehi-
culi adiutorio. qr̄ agile et infati-
gabile. Non medicato ornatū.
qr̄ claz et pulcerimū. Resita-
ta. resurectio tribuit corpori p̄t̄i
homis vtiq; viliori. quanta aīe
Reuera oculus nō vi dicit. auris
nō audiuit nec in cor boī ascen-
dit. quātā prepauit dñs diligē-
tibus se Isa. 4. j. Coz. 2. p̄t̄im
s̄m aīam. Restituit potētias
aīe. pfecta pacē. ablata omī sensi-
tualitat̄ rebellioē ad rōz. imo et
nccia mīsteria Non iam intelle-
ctus ut speculef. indiget fantas-
matib⁹. ipse intuitus et imedi-
ate videt oīa q̄ videre dñs in zbo
et p̄ntia in genere p̄pō Null⁹ er-
ror in rōne. nulla obliq̄tas in vo-
lūtate. ibi sunt oīes docibiles di-
nulla obliuio in memoria. tran-

sierunt tempalia. subsistūt eter-
na. Super hec omnia. per lumen glorie pulcerimū spe-
culatur. per caritatem consum-
matā bono summo fruitur. per
tentionem firmam non separa-
tur. per gaudium ineffabile in-
cōprehensibiliter delectatur. hoc
opus. hunc finem. dominus p̄n-
cipaliter intendit in omnibus no-
stre salutis operib⁹. ad quod
cetera referuntur. Quare p̄sen-
tis diei opus recte domin⁹ pre-
alijs omnibus principalr̄ fecisse
dicitur. I fecit eti-
am hui⁹ diei opus singulariter
quoniam in ceteris donis et o-
perib⁹ sibi coopantes habuit
In isto beatitudinis dono. so-
lus sine adiutorio operatū. In
natiuitate coopantē habuit ma-
trem. In p̄dicatōe discipulos
quos misit binos ante faciē suā
in omnē locū quo erat ventur⁹.
In miraculis fidem infirmor̄.
In petorū remissione bonū li-
beri arbitriū motū. In passione
tortores In b̄tifica resurectōe
solus opatur. nedū in resuscita-
tōne corpori. qm̄ omnes q̄ in mo-
numēntis sunt audierūt vocē filij
dei. et p̄cedent in resurectōem
Joh. 5. H̄z etiā in actib⁹ brif-
cis mentiu. q̄s s̄m multos solus
infundit. ita q̄ respectu eoz sia
se habet tm̄ passiue nō actiue. p̄
pter nimia eoz pfectōz Un̄ s̄m
illos. lumē glorie qd̄ sol⁹ infun-
dit regritur ad receptōem visio-

Berimo

XXIX

nis beatifice. nō ad pductōem.
qd si non placet. nihilom⁹ ipse
se ostendit qn vult. et non vident
quando nō vult. vt vult Aug⁹.

Hec hodierni euangeli⁹
hystoria figurat. Nam ipse a/
peruit senum scripturaz q ad
intellectum. Fregit panem quo
ad affectum Accedit ardorem
quo ad memoriam. hoc quantum
ad mentē. Quo ad corp⁹ aut
impassibilitatē in pfecta corporis
sanatiōe. Claritatē in aspectus
transformatōne. Agilitatē in
subita apparitiōe. Subtilitatē
in infatigata ambulatiōne quo
ad se et discipulos. Nam vt hy
storia euangeli⁹ dicit. duo ex di
scipulis tc. Applica si placet ro
tam euangeli⁹ hystoriā ad pposit
um Amen.

In festo ascensionis do
mini. Bermo. I. In ordi
ne. XXIX.

A Identib⁹
illis eleuatus est.
Act. i. Hodierna dñice ascensi
onis festinitatē. dignū est sursum
erecinos cordib⁹ celebrare Si
en natitatis inq̄t bñs Bern⁹.
f. 4. de ascen. Si resurrectiōis
dñice solēnia. digna deuotōce
lebram⁹. Hodiernū quoqz ascē
sionis diem non minus deuote
conuenit celebrare. In nullo siq
dem a festinitatib⁹ illis. ista de
generat. Sed finis earum et
adimplētio est. felix quoqz clau

sula totius itinerarij filij dei.

Merito solemnitatis et
letricie dies agitur. quando sol
ille supercelstis sol iusticie. no
stris se presentabat obtutibus.
nube carnis et mortalitatis sac
co. fulgorem suum et lumen tem
porans inaccessibilem. Mag
na quoqz leticia et exultatio mul
ta. quoniam conciso sacco leti
cia circumdat⁹ est. factaqz de
medio sacci non substantia sed
vetustate. sed corruptione. sed
miseria. sed vilitate. nostre de
dicavit pīnordia resurrectiōis.

Sed quanta hodie leti
cia nobis erit. dum nostra natu
ra olim in adam prothoplasto
damnata. in christo autē in die
sue passionis patri reconciliata
Hodierna die paradiſo nō ter
reno unde pulsā est. sed celesti
longe eminentiori. in christo re
stituta est. dum magnificētia
eius. vt Propheta ait. Eleuata
est super omes celos. Hodie in
quit Gregor⁹ in omelia. natu
ra illa cui dictum est. terra es. et
in terrā ibis. in celum iuit. Iuit
in christo. ibit post eum. et in
omnibus membris eius fidelis
bus. in eum spem suam ponenti
bus. Vado inquit h̄js qui sibi
fideliter adheserunt apostolis.
Vado parare vobis locum. et si
abiero et prepauero vobis locū
Iterum venio et accipiam vos
ad me ipm. vt vbi sū ego. et vos
sūt. Jo. i. 4. qua spe plimū erecti

De ascensione domini

apostoli. ascēsō domīo regressi sunt in hierusalem cum gaudio magno. vt **L**u. testat. qui prius eius recessum audire non poterant nisi cum tristitia et merore prius siquidem adhuc modice erant fidei. auditis credendo. **H**odie ḥo in xp̄o omnia impleta fuisse mysteria. seqz in nullo deceptos s̄z ḥo dei filio. tra celoz potenti adhesisse sc̄ certificati. dum q̄a morte se resurrexisse in mltis argum̄tis demōstrauerat fm̄ pdicta. **V**identib⁹ illis eleuatus est in celum. **D**e q̄bus pro gratia **A**ve maria **B**la q̄ dñs in terra ad omnīū salutē se mel opatus est nascendo. pacientē do. resurgendo. ascendēdo cor paliter. **H**oc ipm̄ in elector̄ suo rum cordib⁹ opatur p̄ dies singulos spiritualiter. dum in eis suaz opationum merita innouat atqz fruct⁹. **N**osqz similia facit spiritualit̄ imitari. **Q**uos nisi attingat apphendere. nihil nob̄ pderit omnis xpi actio passio et labor p̄ nobis in assumpta carne exhibet⁹. **Q**uānis itaqz dñs ascendens in celum oib⁹ dñcet sedens ad dextram patris. non omnib⁹ pdest sua ascensio. sicut nec tunc oib⁹ pfuit indeis in hierusalē. sistentib⁹. qm̄ nō omnib⁹ immotnit. plurimis inuisa fuit. **M**ultū aut suis contulit. qm̄ videntib⁹ illis eleuatus est. **I**ta et nunc illis solū p̄stat salutem. quib⁹ videntib⁹ ascendit.

illis veniet iterū blandus. sicut viderunt ascendēte. ceteris ḥo index terribilis qui nō credunt regnante. **P**rimo ergo recitest historia ascensionis ut fides instruatur. qm̄ eleuat⁹ est. **S**cđo quid agentes ad locū a dño prepatum tendam⁹. ut mores corriganter. qm̄ videntib⁹ illis eleuat⁹ est. **Q**uo ad p̄mū sic testat **L**u. Act. i. **D**ns noster suis amicis se viuu prebuit post passionem suam et r̄ resurrectoz in multis argumentis p̄ dies. 40. appens eis. nō quidē p̄tinēco uersans cū eis. sicut duz adhuc mortali in corpe vitam agebat. sed vīcībus interpellat⁹ nō sine causa. vt se nō ad vitā surrexisse mortale quale p̄ hauit demō straret. si cōtinuo vt p̄us cū eis uersat⁹ fuisset s̄z ad vitā imortalem et gloriosam z̄. **A**ppuisse ita qz dñm post resurrectoz scri peura canonica decē vīcīb⁹ ostē dit. qm̄qz in die resurrectoz. die octaua. ac deinde in piscatōne. ac in monte galilee. vt **M**atth. refert. **V**ide ad h⁹ lyrā **M**at. vltio bene ad ppositū. plurib⁹ etiā vīcīb⁹ appuisse credend⁹ est. **N**ā et paul⁹. i. **L**or. 15. Plusqz 500. fratrib⁹ appuisse. Itē iacob. et sibi testatur. Nec oīa tradit scriptura. sed que sufficiunt ad fidem in nobis radicādum. **H**odierna quoqz di bis appa ruit fm̄ **L**yra sup lucā. **P**rimū in hierusalē recipiētib⁹ ac come

Sermo

XXIX

dēribus. xl. dīscipulis. vt dīct
Mar. vbi etiāz exprobrauit in
credulitātē. i. tarditatē et duri
cīa cordis eoz in credendo. quā
ostenderūt p̄squamā ipsi dñm iā
resurrexisse oculis corporalib⁹ vis
dissent. et eo q̄ his qui viderant
eū resurrexisse. angelis sc̄z et mu
lieribus nō crediderūt. cum tñ
mund⁹ totus non visurus erat
xpm corporalispē. et nihilom⁹ eoz
testimonio creditur. Ad quem
pertendū misit dī. Ite in orbē
vniuersum et pdicate euangeliū
omni creature. i. omni nationi
gentiū. Qui crediderit et bapti
zat⁹ fuerit salu⁹ erit. Qui vero
nō cre. idē. Addens signa secu
tura credentes in ecclēsia p̄miti
ua corporaliter. et vniuersos vñqz
in fine seculi spūaliter. creditos
in quā fide formata q̄ salutē pre
stat. Et cōuescens p̄cepit eis ab
hierolomis ne discederet. sed
expectaret p̄missioz pris. missi
one sc̄z spūs pacliti. quā audisti
inquit p̄ os meū. sc̄z post cenām
nouissimā. vt hr Jo. 15. 2. 16. di
cens Vos aut̄ sedete in ciuitate
donec iudicām̄ virtute ex alto.
p̄ quā sc̄z eritis apti ad dstanter
pdicandū omni creature cuāge
lū meū. Interrogabant aut̄ eū
qui inuenérat dīscipuli. dicētes
Domine si in tempore hoc restitu
es regnum israel. dixit eis. Nō
est vestrum nosse tempa vel mo
mēta que pater posuit in sua po
testate. Sed accipieris virtutē

supuenientis sp̄ritus in vos. et
eritis mihi testes in hierusalem
et in omni iudea et samaria. et vs
qz ad ultimā terre. **D**icit
cum hec dīctisset p̄cepit eis vt exi
rent dīciuitate in monte oliveti
vt inde viderent eum ascenden
tem in celum. Et hoc est qđ dī
cit Lucas vlt. Et eduxit inquit
eos foras in bethaniā id est ver
sus bethaniā. fīm Nico. de lyra
q̄ mons oliveti ad quem exue
runt est extra hierusalem in via
eundi ad bethaniā. et bethania
sta est p̄pemontē oliveti. Edux
it aut̄ non d̄ducendo eos. sed p̄
cipiendo vt exirent. Et postquā
p̄ceperat eis. vt dicit Lyra super
Lucā. disparuit ab eis. ipsi vero
fūi p̄ceptum domini exētētes ve
nerunt in mōtem olivārum vbi
iterum apparuit eis. Et eleua
tis manus in celum vbi vole
bat ascendere. recessit ab eis. p̄
sentia corporali. apud quos tñ
mansit presentia maiestatis et fe
rebatur in celum. Nam viden
tibus illis eleuat⁹ ē. et nubes su
scēpit eum ab oculis eorum. Ele
vatus autem est et ferebatur in
celum. nō aliena sed propria vir
tute. nedum diuina sed thuma
na iam glorificata. per dōtē agi
litatis. per quam glorificatum
corpus obedit sp̄ritui quātum
ad localem motum. De quo la
cius vide alibi. Sic ergo assum
ptus est in celum ait. Mar. Et
sedet ad dexterā dei scilicet pa

De ascensione domini

tris. **D**oc quomodo intelligi habet vide simone sequente. Apóstoli vero adorabant dominum ascendentem qmdui videre poterant eum. **L**ucqz intuerentur in celum cuncte illum. **E**cce duo viri. id est angeli in specie virorum in vestibus albis attiterunt iuxta illos. et dixerūt. **C**liri galilei qd statim aspicientes in celo hic iesus qui assumptus est a vobis in celo sic veniet qeadmodū vidissim cuncte in celo. **A**ug⁹ in simone qui incipit. delectat aspicere. **P**rofectus inquit est desiderabilis. nō veniet vobis terribilis. **N**ubes in occurso. nubes in reditu. vulnera portabat. ipsa iterum reportabit. crucem retulit cum triumpho. signū filij hominis vobis appebit in celo. **S**ic veniet in ipso corpe. in ipsa nube. in ipsa veritate. vobis in amore. impīs in tremore. **B**eati quibus vere dicitur. sic veniet quēadmodū vidistis eū cunctem in celum. **N**unquid sic veniet oculis peccatorum? **I**psa erit veritas. sed non ipsa erit securitas. **E**t in alio simone idem. **S**ic veniam vna exectio. vna lectione nubifera. vna species mansueta vobis clarifica. sed peccatorib⁹ metuenda. **Q**uib⁹ audit⁹ reuersi sunt in hierusalem cū gaudio magno. vt dicit **L**ucas ex causis supradictis. a monte qui vocatur oliveti. qd est iuxta hie-

rusale sabbati habēs iter. **E**t cū introissent in cenaculum ascenderunt in superiora. vbi manebant apostoli. xi. pseuerantes vnam miter in oratione. cū mulieribus et maria matre iesu. et fratrib⁹ eius. Donec in eodem loco decima die recipierent sp̄m sanctū. **H**ec breui ter de hystoria. et tantū de pmo. **E**videntibus illis eleutas est. **S**ed reuersur⁹ nō equa sorte omnibus. Alijs nang⁹ venient blandus. alijs terribilis. **I**llis daturus benedictōem. istis maledictōem. **S**icut etiā ascendens quibusdā benedixit. alijs maledixit. **B**enedixit apostolis quib⁹ videntibus eleutus est. **V**identib⁹. non tam oculo corporis qm fidei et amoris. Qui vero eum videre nolebant ascendentem infidelitate cecati. aut desiderijs terrem pulueris obsecnebrati. hos maledixit. Qui inquit nō crediderit. fide scz formata. **I**demnabit. **I**ta vt vera sit angelica prophecia. **S**ic venit et quēadmodū vidistis eū cunctem in celum. nedum quantum ad corporis veritatem. sed etiā quantum ad iudicij executionē. **S**icut ergo eum videbimus ascendentem fideliter et desideriose. veniet ad consolationem. **N**on enim ait **A**ugustin⁹ terribit aduentus quos consolatur eius ascensus. **I**ta dedignantibus eum videre ascendentem.

Bermon

XXIX

veniet ad perpetuam desolationem.
Nos ergo ut tunc videre mereamur blandum consolatorem. videamus hic fideliter ascendentem. Neque enim nobis ascendit spiritualiter. si ascendentem non videmus diligenter.

S. A. **S**unt enim ut beatus Bernar. ait Symone. & de resurrectione. Quibus nondum conceptus est christus ut infideles. qui penitus christum non recipiunt. nullum locum in agro cordis divino semini prebent. ipsi scilicet fidei que est semini vite eterne. ut dicitur Iohann. 3. Qui credit in filio habet vitam eternam. in semine scilicet habitus eam etiam postmodum in fructu. **S**unt quibus nondum natus est. ut fideles supbi Nam dominus ut nasceretur se ipsum exinanivit formam servi accipiens. ad Philip. 2. Quomodo ergo dei humilitas superbo homine nasci potest. Namque principatio iusticie cum iniquitate. 2. Corinth. 6. et ita que conuentio humilitatis et superbie. Non potest qui adhuc eto terrenis honoribus et divitiis inhabiat dicere. Parvulus nam est nobis. in quo punitatis Christi nulla manent vestigia. **S**unt quibus christus nondum passus est. qui penitentie labores fugiunt. in sordidis voluntantur deliciis non volentes carnem suam vel in

minimo ieiunio. abstinentijs. vigilijs. disciplinis. et similibus perturbare. Qui denique persecutiones metuunt. et morem timent usque adeo. ut pro his vietandis parati sint a iusticia declinare. et viam vite que christus est relinquere. quasi christus labores sustinendo et mortem moriendo non vicerit. Quomodo enim illis passus est christus in quibus nondum hec vox petri conualuit. Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia eius. Petri. 2. **S**unt quibus dominus nondum resurrexit. qui laboribus sive corporalibus sive spiritualibus subduntur. vitam exterius penitentium agentes. in vigilijs multis. in fame. siti. nuditate. paupertate. orationibus. disciplinis. persecutionibus. ceterisque laboribus. sed non sua sponte. magis autem metu aut gehenne aut corporalis pene. prudore. aut necessitate. In omnibus tediost. in omnibus tristes nulla consolatione erecti. cum in mure mentis et delectione prope desparata incedentes angustiati. Illi si comunicant passionibus christi laborando. Notamen resurrectioni. Non enim in eis vivit christus. quod non amore Christi qui vita est anime aguntur. Nam caritas Christi. oia suffert sp

De ascensione domini

paciens est. benigna. non emula-
tur. congaudet semper veritati.
.i. Corinth. 13. Hinc hortatur
petr^o. omnicates christi passis
onibus gaudete.

Sunt et quib^z christus etiā si
resurrexit non tamen ascendit.
Qui domino q̄dem fuimus et in
certis obſuantib^z laborant etiā
sponte et patiēter. letantur in do-
mino bñdicētes. sed q̄mdiu eis
benefecerit. q̄mdiu tpalibus ab-
undant. q̄mdiu etiā interiori q̄
dam dulcedine ad hec trahunt
q̄mdiu delectatōe mēris ad hec
pelluntur. In hijs quiescunt. in
his finem ſtūnunt dicentes cū
petro. Domine bonum est nos
hic esse. faciamus tria taberna-
cula tc. **H**z sic sup can. Rich.
ait. c. 6. q̄dīu durat hec dulce-
do. durat et dilectio. **H**z i bois
iſtis nō agnoscit amicus. subla-
tis aut̄ dei beneficijs ſtatim per
impacientiā cadunt in murmu-
ra. et ceſtant ab omni eo qđ p̄us
grati dño impenderūt. De illis
pphera cum de petōib^z ageret
ait. aia eius in vita ipſi^b benedi-
cetur. **C**ofitebitur tibi cum be-
neficeris ei. **S**ed nō ſic itur ad
aſtra. Non enim hec ſufficiunt
ad ſalutem. Non enim iſti dili-
gunt deum amore caſto. ſed ma-
gis amore quodam mercetricio.
vt Hugo de arza anime loquiſ.
quia munera dantis plus qđ di-
ligentis affectum. nō deum ſup-

omia ſed ſuper deum ſua amāt
munera. Ideo de illis vbi ſupra.
Propheta oſtēdens quis finis
huius amoris mercenarij. **L**um
dixerat. Confitebitur tibi cum
beneficeris ei. addit **I**ntroib^z
vſq^z in progenies patrum tuor^z
et vſq^z in eternum non videbit
lumen. **Q**ui ita eſt de his vlti-
mis. qui licet mercenario amore
tm diligunt deum. **Q**uid de p̄
oribus q̄ omnino nec diligunt
R Quid ergo? Agendum
nobis eſt omniōdīs. vt iſ (qui
nobis coceptus eſt christus. na-
tus. paſſus. q̄ et reſurrexit.) eti-
am in celum ascendet. Ascendit
q̄t nobis. ſi illum videm^b dum
tollit a nobis. **V**ident autem
christum aſcendentem. qui dili-
genter meditantes considerant
hunc qui aſcendit fore christuz
iſum. **C**hristum. id eſt vncum
super ſubſtāli deitate et deū
verum. **J**esum. id eſt ſaluatorē.
qui ſicut nos in terris ſui ſan-
guinis prelio redemit. ita in ce-
lum aſcendens locum vt ipſe p-
misit preparat nobis eterne bea-
titudinis. vt vbi ipſe eſt illic et
nos ſimus. non quidem separa-
ti ſed beatitudinis participato-
ne vnuſ cum eo ſpiritus effecti.
Tvident quoq^z aſcendērem
christum. ſin Bern. ſinone. 3.
de aſcen. **Q**ui cogitant quomodo
eos orphanos reliquit. q̄ pegrin-
i et adueni ſint ſuper terram. q̄

Sermo

XXIX

tam diu fetulenti corporis hor-
rido carceri tenentur. et non sunt
cum christo. **H**ec enim medita-
tantes nedum videmus sed et se-
quimur ascendetem dominum
nunc passibus fidei et deuotio-
nis. **E**rit ex hinc. cum domino
ocurremus venienti ad iudicium
um sine difficultate volatu cor-
poris. per aera secum ascensi-
onis. beatificandi in veroqz.

In primum namqz meditan-
do afficiemur ad celestia. incale-
scimus in amore dci. **Q**uis em-
in dei amore non igniretur. qui
attenta meditatione hunc esse
bonum summum cognoscit. oem
amabilitatis ratione in se supra
omnem comprehensionem conclu-
denter. **Q**uia considerans pro-
pheta in communem laudis con-
fessionem hortatur. quasi nulla
singularis laus sufficeret. **L**on-
fitemini domino quoniā bono
quoniā in seculum misericordia
cūs. **Q**uis non toto desiderio
in signas illas in ardesceret de-
lectationes attente considera-
tas. que omnem cogitationis no-
stre mensuram excedunt. **F**elix
inquit Bern. fmo. 4. **L**ui me
diratio in conspectu domini sp
est. qui in corde suo delectatio-
nes dexter domini usqz in finem
sedula cogitatione renou-
uit. **Q**uid enim illi graue poter-
it videri. qui semper mente per-
tractat. qz non sunt condigne pas-

siones huius temporis ad futu-
ram gloriam que reuelabitur in
nobis. **Q**uid concupiscere pote-
rit in seculo nequa. cuius ocul
videt semper bona domini in ter-
ra viuentium. semper videt pre-
mia eterna. **E**t beatus Grego.
omelia 37. **S**i consideremus
fratres carissimi que et quanta
nobis permittuntur in celis. vle-
scunt animo omnia que sunt in
terris. Terrena namqz substantia
superne felicitati compata por-
bus est non subsidium. temporalis
vita mors potius dicenda est. p
pter quotidianos corruptionis
defectus qz vita. **P**otest hoc
ostendit compando omnia plen-
ti vite cupiscibilia ad eterna.
honorem. voluptatem. diuicias
potentiam. corporis sanitatem.
fortitudinem. agilitatem. pulcri-
tudinem tecum ad similia in
patria. scientiam. prudentiam.
amorem terrenorum. ad visionem
patrie et fruitionem tecum.

Th secundum meditan-
do scilicet peregrinatiois nostre
pericula tecum. non tenebunt nos
desideria. et misera huiusvite
oblectamenta. ubi ut Bernar-
dit fmo. 6. huius festi. **M**ali-
cie plurimum. sapientie modicum
fidelitatis nihil. omnia lubrica
opera tenebris. obsessa laqueis.
Ubi picitantur anime. afflig-
tur spiritus. omnia vanitas. tra-
scunt yniuersa. constant solidi

De ascensione domini

tate nulla. **T**urpe autem est dili-
gere fin Breg. omel. 3. quod co-
stat citi perire Ideo ab eis nos
reuocare cupiens. petrus nos pe-
regrinationis nostre admonet.
Dilecto vos inquit tanq; ad-
uenas et peregrinos abstinere a
carnalibus desiderijs que miliz-
tant aduersus anima. i. **P**et. 2.
Peregrinus siquidē ait Bern.
fino. 6. de. 4o. via regia incedit
non declinat ad dexteram neq;
sinistram. **E**t si forte iurgantes
viderit non attendit. si nuben-
tes aut choros ducentes aut a-
liud quodlibet facientes. nihis
lominus transit. quia peregrin⁹
est. et non pertinet ad eum de ta-
libus **A**d patriam suspirat. **A**d
patriam tendit. victum et vesti-
tum habens non vult alijs ones-
rari. **B**eatius plane qui suam sic
agnoscit et deplorat incolatum.
dicēs. illad p:ophete Quonia
aduena ego sum apud te. et pere-
grinus. sicut omnes patres mei.
Hec Ber. Qui ita vident medi-
tando. et ad visa suspirant de-
siderio. sapientes que sursum
sunt non que super terram. hys
ascendit domin⁹. hys ascendit
iesus christus. **L** **A**d
quod etiam Angustin⁹ finone.
qui incipit. Glorificatio domi-
nisti hortatur dicens. Hodie
dominus iesus christus ascen-
dit in celum. ascendat cum illo et
cor nostrū. **S**icut em ille ascen-